Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

         О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 09.12.2011 № 2025 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков»
 В соответствии с областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного  фонда в 2010-2011 годах», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 12.08.2010  № 301, на основании статьи 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести в  Решение Псковской городской Думы от 09.12.2011 № 2025     «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков» следующие изменения:

1) Абзац шесть подпункта 1 пункта 2 Приложения  изложить в следующей редакции:

         «НИКОЛАЕВОЙ Марине Владимировне в собственность двухкомнатную квартиру № 95 общей площадью 68,1 кв.м дома № 2а по улице Никольская, деревня Родина, Завеличенская волость, Псковский район, Псковская область с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков» двухкомнатной квартиры № 8 общей площадью 68,8 кв.м, принадлежащую на праве собственности Николаевой М.В.»

              2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                        П.М. Слепченко

                                ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 09.12.2011       № 2025 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков»»

В соответствии с Решением Псковской городской Думы от 09.12.2011       № 2025 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков»», в связи с расселением  жилого дома № 5 по улице Леона Поземского города Пскова Николаевой Марине Владимировне согласована передача в  частную собственность трехкомнатной квартиры № 20, общей площадью 67,4 кв.м, в доме № 23 по улице Инженерная города Пскова, с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков»  двухкомнатной квартиры № 8 общей площадью 68,8 кв.м, в доме № 5 по улице Леона Поземского города Пскова, принадлежащей  на праве собственности Николаевой М.В.

Николаева М.В. обратились в Управление с просьбой, о замене предоставленной ей вышеуказанной трехкомнатной квартиры в районе Запсковья на трехкомнатную квартиру в другом районе.

19.01.2012 данный вопрос рассматривался на комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова, где  принято решение о передачи Николаевой М.В. по договору мены двухкомнатной квартиры № 95 общей площадью 68,1 кв.м в доме № 2а по улице Никольская, деревня Родина, Завеличенская волость, Псковский район, Псковская область.

С предложенными вариантом квартиры Николаева М.В. согласилась.

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения  изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ и правового обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (т.62-25-11).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                             В.А.Лукин

                                     ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города от 19.01.2012 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Заместитель Главы Администрации города Пскова С.Д.Калинкин;

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова
Члены комиссии: Е.Н.Горностаева, В.Н.Иванова, Н.В. Соколова, К.В.Болотин,  С.М.Калинин

                                                   Повестка дня:

4. Рассмотрение проекта Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 09.12.2011 № 2025 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования  «Город Псков»»

         «НИКОЛАЕВОЙ Марине Владимировне в собственность двухкомнатную квартиру № 95 общей площадью 68,1 кв.м дома № 2а по улице Никольская, деревня Родина, Завеличенская волость, Псковский район, Псковская область с передачей в собственность муниципального образования «Город Псков» двухкомнатной квартиры № 8 общей площадью 68,8 кв.м, принадлежащую на праве собственности Николаевой М.В.»

                Слушали: В.А.Лукина

       Решили: единогласно передать объект жилищного фонда.

Подписи членов комиссии:

подпись        В.Н.Иванова                   подпись        В.А.Лукин

подпись        К.В.Болотин                   подпись         Е.Н.Горностаева

подпись        Н.В. Соколова

Зам. председателя комиссии:     подпись    С.Д.Калинкин

Секретарь комиссии:          подпись    С.Л.Крылова
Выписка из протокола верна.
Консультант отдела по реализации

федеральных и муниципальных программ

Управления по учету и распределению

жилой площади Администрации города

Пскова                                                                                                            Е.И.Филиппова
[image: image1.jpg]Brececenmobls EU.
e igiaeee®,
T N 4

74T, #o

Wi
W

Hassatbimky VIpasiesis 1o ysery

H paCHpeCTCHIIO A0 MIOLAAN

Annmierpatni roposa Hexosa

Jlykuiy BUKTOpY AHATOBCBIYY
4 © 019" or Huxonaesoit M.B., nposaiouicii

1o anpecy: yn. J1. Tlosencxoro .5 k5.8

et
B cassi ¢ PACCETERHEN KIIIOTO 10Ma 110 azpecy Y. Jleona [losencxoro 1.5

© NpEVIOMeHHBIN BAPHANTOM KBATHD, HAXOAMIECA 10 apecy YaLHuKoMbCKan
.28 K8.95, COrIaCHA HA YCIOBHAX JOTOBOPA MeHbi. OO OILIATE FOCY AAPCTBEHOl
HOULIHHE! 30 PETYICTPALINIO J0FOBOPA HIBCLICHA.

13.01.2012 rox
Mob. 1. 8-911-371-07-38

%wﬂw@

[image: image2.jpg]EAHHBIA TOCYAAPCTBEHHbIA PEECTP ITPAB.
HA HEABHMHMOE HMYLLIECTBO H CAENIOK C HHM

Vnpasnese PeaepamHoft perucrp:
no Mekosexof obnacti

Nexon, Teowa fisseusnare v /2.5, ack
Kbapmpa

~Kadacmposert (unu yenoamit) wowep
60:27:010217110:6587-3:8

Cyuiecmeyouue ospanuvenus (oSpemenonus) npasa

e szpemcrpuponsic

© Waw & EQunow socydapcmaeniion pescmpe npae ia Hedeununoe umyuscmeo u clanox
MM 20.02.2007 2008 cOenana sanice posuempatut

"Cepun s0ax | 118109 #

[image: image3.emf]
[image: image4.emf]